3
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2025
№ 775

О создании муниципального
казенного учреждения
«Муниципальный центр
управления» города Перми

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава города Перми, постановления администрации города Перми от 28 января 2011 г.    № 24 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Муниципальный центр управления» города Перми (далее – Учреждение).
2. Определить основной целью деятельности Учреждения своевременную
и качественную обработку и анализ обратной связи от населения, размещенной
в социальных сетях, и информирование населения о деятельности администрации города Перми и организаций, подведомственных администрации города Перми в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя Учреждения от имени администрации города Перми на руководителя аппарата администрации города Перми.
4. Утвердить предельную штатную численность работников Учреждения
в количестве 23 человек.
5. Заместителю главы администрации города Перми, возглавляющему функционально-целевой блок «Общественные связи города»:
5.1. обеспечить разработку и согласование в установленном порядке проекта постановления администрации города Перми об утверждении положения о системе оплаты труда работников Учреждения до 01 декабря 2025 г.;
5.2. обеспечить разработку и согласование штатного расписания Учреждения до 01 декабря 2025 г.;
5.3. обеспечить разработку, согласование и утверждение в установленном порядке устава Учреждения до 30 декабря 2025 г.
6. Руководителю аппарата администрации города Перми до 02 февраля
2026 г.:
6.1. осуществить необходимые действия по государственной регистрации Учреждения;
6.2. назначить руководителя Учреждения и оформить с ним трудовые отношения в соответствии с действующим законодательством;
6.3. представить в департамент имущественных отношений администрации города Перми копии документа о назначении руководителя Учреждения, документа, подтверждающего государственную регистрацию Учреждения
в Едином государственном реестре юридических лиц, устава Учреждения
не позднее 5 рабочих дней со дня государственной регистрации Учреждения;
6.4. представить в департамент финансов администрации города Перми
не позднее 3 рабочих дней со дня государственной регистрации Учреждения копию документа, подтверждающего государственную регистрацию Учреждения
в Едином государственном реестре юридических лиц;
6.5. произвести иные юридические действия, связанные с созданием Учреждения.
7. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми:
7.1. в установленном порядке предоставить Учреждению на праве безвозмездного пользования помещения, расположенные в зданиях по адресам: улица Сибирская, 15, улица Ленина, 23, необходимые Учреждению для осуществления основной деятельности.
8. Департаменту финансов администрации города Перми открыть лицевые счета Учреждению в установленном порядке.
9. Руководителю Учреждения заключить соглашение с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского учета и отчетности» города Перми по осуществлению функций ведения бухгалтерского (бюджетного) учета
и формирования отчетности в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации до 02 февраля 2026 г.
[bookmark: _GoBack]10. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми до 02 февраля 2026 г. внести необходимые изменения в Положение
об информационно-аналитическом управлении администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 20 февраля 2017 г. № 122.
11. Хозяйственному управлению администрации города Перми до 02 февраля 2026 г. внести необходимые изменения в Положение о хозяйственном управлении администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 19 февраля 2016 г. № 113.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
13. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
14. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми								         Э.О. Соснин
image1.png